

Hoà Bình, ngày 08 tháng 4 năm 2013

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP

Tổ chức Chương trình tập huấn kỹ năng, nghiệp vụ công tác Đoàn trường học năm học 2012 - 2013

Thực hiện Chương trình Phối hợp hoạt động giữa Sở Giáo dục và Đào tạo với Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Hòa Bình năm học 2012 - 2013, số 10/CTr-SGD&ĐT-TĐTN, ngày 21/9/2012.

Nhằm trang bị kiến thức, kỹ năng nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ Đoàn trường học trong tỉnh, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh - Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai kế hoạch tổ chức Chương trình "*Tập huấn kỹ năng, nghiệp vụ công tác Đoàn trường học năm học 2012 - 2013*", cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH:

- Trang bị kỹ năng, nghiệp vụ công tác Đoàn - Hội, tạo điều kiện cho đội ngũ cán bộ Đoàn trường học trong tỉnh được trao đổi kinh nghiệm tổ chức các hoạt động Đoàn - Hội trong nhà trường.

- Giao lưu, trao đổi kinh nghiệm, học tập các mô hình công tác Đoàn và phong trào thanh niên trường học hiệu quả tại các Đoàn trường bên ngoài tỉnh nhằm nghiên cứu áp dụng, nâng cao hiệu quả công tác Đoàn và phong trào thanh niên trường học của tỉnh nhà trong thời gian tới.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 03 ngày, từ ngày 19 đến 21 tháng 4 năm 2013.

2. Địa điểm: Tại Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu niên, đường Hoàng Văn Thụ, TP Hòa Bình.

- Tham quan thực tế các mô hình: tại thành phố Hải Phòng.

III. NỘI DUNG TẬP HUẤN

1. Cách thức soạn thảo các loại văn bản trong hệ thống Đoàn trường học;
2. Hướng dẫn về công tác thi đua khen thưởng khối Đoàn trường học;
3. Kỹ năng tổ chức các hoạt động tập thể trong khối Đoàn trường học;

4. Tập dân vũ quốc tế;
5. Tham quan thực tế các mô hình tiêu biểu của tỉnh bạn.

IV. THÀNH PHẦN

Bí thư hoặc phó bí thư Đoàn các trường Cao đẳng, Trung cấp Chuyên nghiệp và Dạy nghề, THPT, Trung tâm GDTX trên địa bàn tỉnh tham gia (*trường hợp bí thư hoặc phó bí thư không tham dự được phải cử ủy viên Ban chấp hành dự thay*).

V. KINH PHÍ

- Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn hỗ trợ một phần kinh phí tổ chức chương trình tập huấn.
 - Kinh phí đi lại, ăn, ở của đại biểu thực hiện theo quy định của Nhà nước.
 - Mỗi đại biểu đóng cho Ban Tổ chức **800,000** đồng/01 đại biểu bao gồm: tiền tài liệu tập huấn; tham quan mô hình, học tập, trao đổi kinh nghiệm.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tỉnh Đoàn:

Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn giao Ban Thanh thiếu nhi Trường học tham mưu, chuẩn bị nội dung, phối hợp với các đơn vị tổ chức thành công chương trình tập huấn, cụ thể:

- Xây dựng kế hoạch, nội dung tổ chức chương trình tập huấn;
- Liên hệ giảng viên, xây dựng giáo án các chuyên đề trong chương trình;
- Xây dựng thông tri triệu tập đại biểu tham gia chương trình tập huấn;
- Liên hệ xe đưa đón đại biểu và địa điểm đến tham quan mô hình. Bố trí chỗ ăn, nghỉ cho đại biểu trong quá trình tham quan thực tế;
- Lập dự trù kinh phí toàn chương trình;
- Trực tiếp phụ trách phụ trách lớp trong quá trình diễn ra chương trình;
- Phối hợp với Trung tâm Hoạt động TTN, Văn phòng Tỉnh Đoàn chuẩn bị tốt các điều kiện tổ chức thành công chương trình tập huấn.

2. Sở Giáo dục và Đào tạo:

- Phối hợp cùng Tỉnh Đoàn xây dựng và triển khai Kế hoạch tổ chức "*Chương trình tập huấn kỹ năng, nghiệp vụ cán bộ Đoàn trường học năm học 2012 - 2013*" đến các trường Trung học phổ thông, Trung tâm Giáo dục Thường xuyên, Trung cấp, Cao đẳng trực thuộc.
- Chỉ đạo Ban Giám hiệu các trường trực thuộc tạo mọi điều kiện cho đại biểu tham dự chương trình tập huấn.

3. Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu niên:

- Chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ lớp tập huấn: Hội trường, trang âm, trang trí khánh tiết. Bố trí chỗ ăn, nghỉ cho các đại biểu từ ngày 19 đến 20/4/2013;
- Phối hợp với Ban TTN Trường học - Tỉnh Đoàn tổ chức thành công chương trình.

4. Các Huyện, Thành Đoàn và Đoàn trực thuộc:

- Thông báo, triệu tập đại biểu của đơn vị tham gia hội nghị tập huấn theo đúng thành phần, số lượng và thời gian quy định.
- Các đơn vị tổng hợp danh sách đại biểu dự hội nghị tập huấn gửi về Ban Thanh thiếu nhi Trường học **trước ngày 12/4/2013**. Điện thoại: 0218.6250.566, Email: bantruonghoctdhb@gmail.com.

Ban thường vụ Tỉnh Đoàn - Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Ban Thường vụ các Huyện, Thành Đoàn, Đoàn trực thuộc, Ban Giám hiệu các trường Trung học phổ thông, Trung tâm Giáo dục Thường xuyên, Trường Trung cấp, Cao đẳng trực thuộc phối hợp triển khai hiệu quả Kế hoạch này, tạo điều kiện cho đại biểu của đơn vị về dự chương trình đảm bảo các nội dung Kế hoạch đề ra./.

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO



Nguyễn Minh Thành

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

BÍ THƯ



Quách Thế Ngọc

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Sở GD & ĐT;
- Thường trực Tỉnh Đoàn;
- Các trường THPT, TTGDTX, Trung cấp, Cao đẳng;
- BTV các Huyện, Thành Đoàn, Đoàn TT;
- Lưu: VP Tỉnh Đoàn, VP Sở GD& ĐT, Ban TH.